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Punkt 1: Fællesmøde, Udvalget for Natur, Miljø og Klima og Udvalget for
Erhverv og Turisme

00.01.53-A00-1-15

Sagsfremstilling
AD/LKD - UNMK
 
Efter politisk ønske afholdes fællesmøde mellem Udvalget for Natur, Miljø og Klima og Udvalget for Erhverv og
Turisme.
På fællesmødet drøftes følgende emner:
 
1. Skiltning og faciliteter ved turismetilbud
Enheden for Erhvervs- og turismeudvikling har, gennem besigtigelse og på baggrund af flere henvendelser fra
turismeaktører, udarbejdet et oplæg vedr. hvilke infrastrukturelle forhold, der ideelt set skal være på plads for at
understøtte turismeerhvervet og den gode turistoplevelse – herunder hvem, der kan bidrage til en fortsat udvikling af bl.a.
skiltning, renhold og faciliteter. Oplægget fremlægges på mødet. Der ønskes en fælles drøftelse heraf.
 
2. Naturiststrande i Holstebro Kommune
Udvalget for Erhverv og Turisme har på møde d. 27/10 2014 drøftet muligheder for skiltning og markedsføring af
naturiststrande ved Græm og Handbjerg. Sagen er videresendt til Udvalget for Natur, Miljø og Klima med henblik på
serviceskiltning af de to strande. Der ønskes en fælles drøftelse heraf.
 
3. Forsøgsordning for kyst- og naturturisme
Udvalget for Erhverv og Turisme har på møde d. 27/10 2014 drøftet forsøgsordningens muligheder – særligt ifht.
Thorsminde og Handbjerg. Sagen er videresendt til behandling i Udvalget for Natur, Miljø og Klima. Der ønskes en
fælles drøftelse af forsøgsordningens muligheder samt mulighederne for naturturisme generelt.
 
4. Netværk, natur- og geopark
Tankerne i regi af Nissum Fjord Netværket om en naturpark, samt planerne for en geopark indeholder både naturmæssige
og turistmæssige aspekter.
På møde i Økonomiudvalget d. 4. februar 2015 blev GeoPark projektet drøftet, herunder Holstebro Kommunes bidrag på
125.000 kr. til det administrative arbejde i 2015, der vil være med til at føre GeoPark Vestjylland frem mod en UNESCO
akkreditering.
På fællesmødet ønskes en drøftelse af projekterne, herunder om der skal arbejdes videre med Naturpark Nissum Fjord og i
så fald i hvilken form. Endvidere drøftes økonomien i forbindelse med projekterne.
 
5. Rammevilkår og tilbagemeldinger fra virksomhedsbesøg
Udvalget for Erhverv og Turisme har foretaget flere virksomhedsbesøg blandt kommunens virksomheder. Der redegøres
for, hvad områdets virksomheder ser som gode rammevilkår. Der ønskes en drøftelse af kommunens rolle i at understøtte
disse vilkår samt hvilke andre aktører, som eventuelt også kan spille en rolle.

Indstilling
Det indstilles, at de to udvalg drøfter de i sagsfremstillingen beskrevne emner. 

Beslutning
Under drøftelsen af punkterne havde udvalgene følgende bemærkninger:
 
Pkt. 1 og 2.
Udvalgene var enige om, at der skal være øget fokus på skiltning og faciliteter ved turismetilbud. Der indgås dialog med
relevante parter. 
 
Pkt. 3.
Udvalget for Erhverv og Turisme oplyste, at de arbejder videre med ansøgte projekt vedr. kitesurfing i Thorsminde.
 
Pkt. 4. 
Udvalgene er positive overfor begge projekter. Den videre sondering forankres i Udvalget for Natur, Miljø og Klima.
 
Pkt. 5.



Udvalget for Erhverv og Turisme meddelte, at de får mange positive tilbagemeldinger fra virksomhederne vedr. den
kommunale myndighedsbehandling.
 
Eventuelt:
Karsten Filsø (F) orienterede, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima ønsker ansættelse af en klimamedarbejder, der bl.a.
kan varetage en erhvervsrettet indsats for energitiltag på virksomheder. Medtages som politisk ønske til det kommende
budgetseminar.
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